UBND HUYỆN NNH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 80/PGDĐT-THCS

V/v sinh hoạt chuyên môn dành cho
giáo viên Tiếng Anh năm học 2018-2019
	          Ninh Giang, ngày 12 tháng  10  năm 2018

                  Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường THCS

               Thực hiện công văn số 1190/SGDĐT-GDTrH ngày 26 tháng 9 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc sinh hoạt chuyên môn dành cho giáo viên Tiếng Anh năm học 2018-2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Giang triệu tập giáo viên dạy Tiếng Anh các trường THCS trong huyện tham gia buổi sinh hoạt chuyên môn dành cho giáo viên Tiếng Anh. Cụ thể như sau:
             1. Mục đích, yêu cầu:

               - Tạo cơ hội cho giáo viên Tiếng Anh trao đổi, chia sẻ những giải pháp để nâng cao chất lượng dạy học;

               - Tăng cường mối quan hệ, hỗ trợ nhau giữa các giáo viên, góp phần nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ;

               - Buổi sinh hoạt cần tổ chức hệu quả, thiết thực, huy động sự tham gia trao đổi tích cực của giáo viên.

              2. Nội dung, hình thức tổ chức

              Buổi sinh hoạt chuyên môn thảo luận, trao đổi, chia sẻ về các nội dung sau:

               - Đổi mới phương pháp giảng dạy, nâng cao hiệu quả dạy học theo chủ đề, áp dụng chuyên đề trong dạy học để nâng cao chất lượng học tập;
               - Nâng cao hiệu quả công tác bồi dưỡng, phụ đạo, ôn tập để nâng cao kết quả học tập cho học sinh nhất là học sinh cuối cấp;
               - Kinh nghiệm tổ chức Câu lạc bộ tiếng Anh, ngoại khóa, các cuộc thi ... cho học sinh;
               - Ứng dụng CNTT, khai thác, sử dụng thiết bị dạy học ngoại ngữ để nâng cao hiệu quả giảng dạy.

              3. Thời gian, địa điểm và thành phần tham gia

              - Thời gian: 13h ngày 17/10/2018 (Chiều thứ 4)
              - Địa điểm: Hội trường tầng 2 - Phòng GD&ĐT

               - Thành phần: Tất cả giáo viên dạy tiếng Anh của các trường THCS trong huyện

Phòng GD&ĐT giao cho tổ nghiệp vụ môn Tiếng Anh của Phòng GD&ĐT nghiên cứu các nội dung của buổi sinh hoạt chuyên môn, căn cứ năng lực của các đồng chí giáo viên Tiếng Anh để phân công nhiệm vụ cho từng cá nhân, tập thể.
              Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS thông báo và tạo điều kiện cho các đồng chí giáo viên Tiếng Anh của trường mình tham gia đầy đủ; yêu cầu giáo viên đến dự sinh hoạt chuyên môn chuẩn bị các ý kiến, tích cực trao đổi, chia sẻ tại buổi sinh hoạt chuyên môn để buổi sinh hoạt chuyên môn có hiệu quả thiết thực, góp phần nâng cao chất lượng dạy và học Tiếng Anh trong các nhà trường./.

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (để báo cáo)

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Lưu VP;THCS.

	       KT. TRƯỞNG PHÒNG
       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

                             Lê Tiến Đạt